Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 51, Ano X

Bom Sucesso, 10 de Abril de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Portaria

Portaria de Aposentadoria Voluntária

PORTARIA Nº 1.845/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso -
PREVBOM, nas atribuições que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006,
após análise das condições para concessão do benefício de aposentadoria voluntária por idade e tempo de
contribuição, pela presente Portaria, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição, com
PROVENTOS INTEGRAIS, com paridade, nos termos do Art. 64 da Lei Complementar Nº 3.010/2006 c/c Art.
3º da Emenda Constitucional 47/05, ao servidor, Sr. JOSÉ TRINDADE FILHO, inscrito no CPF sob o nº
668.971.656-20, matrícula 30.311, no cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Operacionais, símbolo 06, lotado na
Secretaria Municipal de Obras Públicas, a partir de 05 de Abril de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                         Bom Sucesso, 10 de abril de 2023

Rogério de Castro Santos

Diretor Presidente

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Portaria

Portaria de Aposentadoria Voluntária

Bom Sucesso, 10 de Abril de 2023 - Edição Nº 51, Ano X Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

PORTARIA Nº 1.844/2023 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso -
PREVBOM, nas atribuições que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006,
após análise das condições para concessão do benefício de aposentadoria voluntária por idade e tempo de
contribuição especial do professor, pela presente Portaria, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição Especial do
Professor, com PROVENTOS INTEGRAIS, com paridade, nos termos do Art. 65 da Lei Complementar nº
3.010/2006 c/c Art. 6º da Emenda Constitucional 41/03, com as reduções de idade e tempo de contribuição
previstas no §5 do Art. 40 da CF/88, com redação dada pela EC 20/98, à servidora, Sra. DENISE APARECIDA
PEREIRA, inscrita no CPF sob o nº 928.764.556-68, matrícula 25.478, no cargo efetivo de Professor, Símbolo
10, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03 de abril de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                    Bom Sucesso, 10 de abril de 2023

Rogério de Castro Santos

Diretor Presidente

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 044/2023, Pregão Presencial nº
018/2023- Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de software
para gestão de Saúde Pública. Data: 20/04/2023, às 13h00min. Pregoeiro

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de termo aditivo

Bom Sucesso, 10 de Abril de 2023 - Edição Nº 51, Ano X Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 046/2020 Pregão
Presencial 012/2020 Contrato 039/2020. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 4ª–
DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido a quantidade de 02(dois)pontos de alarmes, com o valor
total de R$ 221,82 (duzentos e vinte e um reais oitenta e dois centavos). Empresa: LAGE & LAGE-ME LTDA,
inscrito no CNPJ sob o nº. 00.914.711/0001-71.

Licitações - Despacho de Ratificação

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 002/2023 de 02 de janeiro de 2023 no Processo sob o n° 046/2023, Dispensa de Licitação nº
014/2023 para Confecção de Camisas e Uniformes com valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) que
será em uma única parcela. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº014/2023, para fins do
disposto no caput do artigo 75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.

Bom Sucesso, 04 de abril de 2023.

___________________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Conselho Municipal de Assistência Social - Resoluções

Errata

ERRATA 1 - Edital/Resolução nº 002/2023 Edital do processo de escolha do Conselho Tutelar do Município de
Bom Sucesso.

A Comissão Organizadora para eleição do Conselho Tutelar de Bom Sucesso, torna público a presente errata para
exclusão de item do Edital/Resolução nº 002/2023 publicado dia 30/03/2023.

Bom Sucesso, 10 de Abril de 2023 - Edição Nº 51, Ano X Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

Fica excluído o item 1.2.1 do supramencionado Edital em razão da aprovação da Lei Federal nº 13.824/2019, que
alterou o art. 132 da Lei nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), permitindo a recondução dos
Conselheiros Tutelares por mais de um mandato.

As alterações acima fizeram-se necessárias para a adequação à legislação federal como forma de evitar discussões
jurídicas a respeito, permanecendo inalterados os demais dispositivos do instrumento convocatório.

                        Bom Sucesso, 10 de Abril de 2023.

JULIANA FARAH VIVAS GONÇALVES CARVALHO               LUCAS VIEIRA BOANERGES

         Presidente da Comissão Organizadora                                 Presidente do CMDCA

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo nº 045/2023, Pregão Presencial nº
019/2023- Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de kit auxilio natalidade. Data: 24 de
abril de 2023 as 13h00min. Ederson Luiz Ribeiro – Pregoeiro Municipal. Licitação destinada exclusivamente
para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, na forma da LC 123/06 bem como nova
redação da LC 147/14.